
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 7. 5. 2014 
 
1. Starostka obce otvorila štvrté zasadnutie OZ v roku 2014 a predniesla návrh programu, 
zapisovateľa a overovateľov. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia a zapisovateľa rokovania A. Démutha a overovateľov 
zápisnice p. Bc. Balážovú a p. Ing. Halmeša 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 

2. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení s tým, že plnenie uznesenia č. 
66/2013 trvá. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 

3. OZ prerokovalo návrh zmluvy o prevádzkovaní obecného vodovodu a poverilo OcÚ 
prípravou pripomienkovania materiálu zmluvy o prevádzkovaní vodovodu so ZVaK. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo dodatok č. 1. k mandátnej zmluve. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal, nik nebol proti. 
 

5. OZ prerokovalo a schválilo obchodnú zmluvu medzi obcou a spol. OVES na bezpečnostný 
audit. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal, nik nebol proti. 
 

6. OZ prerokovalo a schválilo Zmluvu o odpadovom hospodárstve so spol. TESK 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 4, nik sa nezdržal, nik nebol proti. 
 

7. OZ si vypočulo prezentáciu spol. LEDCO s.r.o. a poverilo OcÚ zabezpečením CP na verejné 
osvetlenie formou koncesionárskej zmluvy.  
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 1, jeden sa zdržal (Démuth), nik nebol proti. 
 
8. OZ prerokovalo a neschválilo žiadosť ŠK TOP na prenájom športového areálu. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 2 (Kašuba, Vajda), 2 sa zdržali (Démuth, 
Balážová) a jeden (Halmeš) bol proti. 
 

9. OZ prerokovalo a neschválilo prenájom časti areálu p. Krajčovičovi 
Hlasovania sa zúčastnili 7 poslanci, za hlasovali 7, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 

10. OZ prerokovalo a neschválilo žiadosť M&M – autoservis na kúpu obecnej garáže. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za nehlasoval nik, 0 sa zdržalo piati boli proti. 
 
11. OZ prerokovalo a schválilo návrh na prípadnú refundáciu odsúhlasených nákladov spojených 
s opravou strechy obecnej garáže spol. M&M – autoservis formou zápočtu ich nájmu. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal, nik nebol proti.  
 
12. OZ odsúhlasilo dodatok k zmluve o osadení dopravného značenia so spol. Signatech. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 
13. Zástupca starostky požiadal o osvetlenie kaplnky a likvidáciu vyhodených náhrobkov v areáli 
cintorína. P. Pišiová sa informovala o možnosti inštalácie kamerového systému na cintoríne. 
Starostka obce informovala OZ o stavoch na účtoch, rokovaní o kúpe pozemkov pod školou 
s dedičmi po p. Krajčovičovej, oreze stromov na Lúčnom Dvore, drobných obecných prácach, 
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výberových konaniach na miesto riaditeľa ZŠ a riaditeľky MŠ, projekte na dotáciu z TTSK, 
služobnej ceste do Maďarska a stavebných povoleniach na parkoviská. 
OZ poverilo OcÚ zabezpečením verejného obstarávania na stavbu parkoviska pri kostole. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 
14. OZ poverilo OcÚ zabezpečením verejného obstarávania na stavbu parkoviska pri ihrisku. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nik nebol proti. 
 
15. Starostka obce poďakovala všetkým za účasť a ukončila 4. zasadnutie OZ v Pustých 
Úľanoch. 
 
 
 
V Pustých Úľanoch 7.5.2014 
 
 

 

Overovatelia:  
 

Ing. D. Šimeková                ______________________  
Starostka obce Pusté Úľany                                                                  

 ______________________ 
 

 


